Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2810/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue a troca de
lâmpada queimada na Vila
Greggo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja efetuado serviço de troca de lâmpada queimada na Rua
Sergipe com Ceará, em frente à residência de número 377, Vila Grego.

Justificativa:

Há aproximadamente um mês houve um acidente no local, um
veículo colidiu com o poste em questão, desde então a lâmpada do referido
poste não mais ascendeu. Várias reclamações foram efetuadas, mas sequer
receberam resposta. A situação vem incomodando, pois usuários de drogas
estão aproveitando a escuridão para consumo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de abril de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-